
                                                                                   Jelenia Góra, dnia 15 listopada 2016 r.

S.521.11.2016

Protokół

z XI posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Miasta Jelenia Góra, 15.11.2016 r., godz. 14:00, 

Stowarzyszenie Jeleniogórski Okręg JU-JITSU,ul. Wolności 15.

Pan Lech Piotrowski Wiceprzewodniczący Rady otworzył XI posiedzenie. Przywitał

obecnych zgodnie z listą  obecności  stanowiąca załącznik nr 1 do protokołu i podziękował

członkom Rady za udział w uroczystościach z okazji Święta Niepodległości.

Następnie zaproponował porządek posiedzenia:

1) przyjęcie protokołu z X posiedzenia Rady,

2) wybór Przewodniczącego Rady,

3) przyjęcie harmonogramu pracy Rady na 2017 rok,

4) omówienie szczegółów spotkania organizacji pozarządowych i Rady,

5) wolne wnioski.

Pan Mirosław Bołociuch przypomniał, że harmonogram pracy Rady na 2017 rok był już przez

Radę głosowany.

Ad  1)  Pan  Lech  Piotrowski  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  protokołu

z X posiedzenia Rady. Na obecnych 10 członków Rady, protokół przyjęty został 9 głosami

„za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Ad 2) Pan Lech Piotrowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Pan Marcin Wierzchucki przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Pan Mirosław Bołociuch

był zgłaszany jako kandydat. Pan Mirosław Bołociuch wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan  Lech  Piotrowski  zgłosił  Panią  Halinę  Wojtowicz-Moszyńską,  która  wyraziła  zgodę
na kandydowanie.

Pani  Honorata  Ziubrak  zgłosiła  Pana  Marcina  Wierzchuckiego,  który  nie  wyraził  zgody

na  kandydowanie.  Pan  Bogusław  Gałka  nadmienił,  że  Pan  Marcin  Wierzchucki  został

Prezesem Jeleniogórskiego Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych.

W  związku  z  tym,  że  wybory  Przewodniczącego  Rady  mają  charakter  tajny,  Pan  Lech

Piotrowski zaproponował zgłaszanie się chętnych do komisji skrutacyjne. Do komisji zgłosili

się: Pani Honorata Ziubrak, Pani Sylwia Rehlis, Pan Bogusław Gałka.

Pan  Leszek  Wrotniewski  zaproponował  przeprowadzenie  wyborów w następujący  sposób

- na karteczkach pisać numer kandydata, na którego członek Rady chce oddać głos. 

I tak Pan Mirosław Bołociuch kandyduje z numerem 1, a Pani Halina Wojtowicz Moszyńska

z numerem 2.

Do udziału w posiedzeniu Rady dołączył Pan Stanisław Schubert.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie Wyboru Przewodniczącego Rady.

Komisja  skrutacyjna  poinformowała,  że  w  wyniku  głosowania  w  którym  udział  wzięło
11 członków Rady, wszystkie oddane głosy były ważne. Pan Mirosław Bołociuch otrzymał 6

głosów,  a  Pani  Halina  Wojtowicz  Moszyńska  5  głosów.  Pan  Mirosław  Bołociuch  został

wybrany na Przewodniczącego Rady.

Pan Robert Obaz podziękował za spotkanie i opuścił posiedzenie.

Pan Mirosław Bołociuch podziękował za zaufanie i oddane głosy. 

W nawiązaniu do X posiedzenia Rady zaznaczył, że nie może być takich sytuacji, żeby Rada

musiała się „spowiadać” przed niektórymi organizacjami pozarządowymi ze swoich działań. 
Poprosił Pana Lecha Piotrowskiego o dalsze prowadzenia posiedzenia.



Ad 3) Pan Lech Piotrowski odczytał  na głos planowany harmonogram pracy Rady na rok

2017 stanowiący załącznik nr 2 do protokołu  i otrzymaną informację na  temat planowanych

otwartych  konkursów  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  w  2017  roku,  stanowiącą
załącznik nr 3 do protokołu.

Przypomniał również, że było pisemne wystąpienie Prezydium Rady do Prezydenta Miasta

z  prośbą  o  przekazywanie  Radzie  materiałów  do  konsultacji.  Zapytał  jakie  są  inne

propozycje?

Pani Halina Wojtowicz Moszyńska zaznaczyła, że zaproponowany harmonogram jest planem

pracy, a nie harmonogramem.

Pan  Bogusław  Gałka  powiedział,  że  Radzie  wystarczy  plan  pracy,  a  nie  harmonogram.

Zaproponował przegłosowanie odczytanego materiału jako planu pracy Rady na 2017 rok.

Pan  Stanisław Schubert  powiedział,  że  plan  pracy  ma  charakter  otwarty  i  będzie  można

go modyfikować.
Plan pracy Rady na 2017 rok przyjęty został jednogłośnie.

Pan Lech Piotrowski poddał pod rozwagę  możliwość przekazywania Radzie do konsultacji

projektów uchwał, które wpływają do Rady Miejskiej.

Pan  Leszek  Wrotniewski  przypomniał,  że  do  Rady  Miejskiej  projekty  uchwał  wpływają
w takim terminie,  że brak jest  możliwości  czasowych na przekazywanie materiałów dalej

np. Radzie Pożytku, z podobnym problemem dot. przeprowadzanie konsultacji boryka się już
Rada Cieplic. Pan Leszek Wrotniewski powiedział, że to jest dobry kierunek, a adresatem

wniosku powinien być Prezydent, którego służby przygotowują większość projektów uchwał

RM.

Na posiedzenie doszedł Pan Arkadiusz Wojtkiewicz.

Ad 4)  Pan  Maciej  Zawierucha  poinformował,  że  termin  spotkania  przypada  8.12.2016  r.

w siedzibie Książnicy Karkonoskiej w godzinach od 14:00 do 17:00.

Spotkanie ma mieć  charakter  diagnozującego potrzeby organizacji  pozarządowych i  Rady.

Zaproponował  zaprezentowanie  Rady  jako  organu  opinidawczo  -  doradczego  Prezydenta

Miasta.

Pan Leszek Wrotniewski i Pan Stanisław Schubert opuścili posiedzenie.

Pani Honorata Ziubrak zgłosiła swoją wątpliwość czy to jest dobry temat na takie spotkanie?

Pan  Mirosław  Bołociuch  powiedział,  że  jest  wiele  organizacji  pozarządowych,  które

są zainteresowane udziałem w tym spotkaniu i przypomniał o dołączeniu do protokołu z tego

posiedzenia pisma Pani Urszuli Raguckiej,  które wpłynęło e-mail do Rady. Pismo stanowi

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan  Lech  Piotrowski  zaznaczył,  że  to  będzie  istotne  spotkanie.  Zaproponował  również
przedstawienie  w  skrócie  strategi  rozwoju  miasta  i  programu  współpracy  Miasta

z organizacjami pozarządowymi.

Pan Lech  Piotrowski  przypomniał,  żeby kolejny termin posiedzenia  wyznaczony zostanie

na spotkaniu 8.12.2016 r.

Pani  Honorata  Ziubrak  poprosiła  o  odczytanie  przez  Pana  Macieja  Zawieruchę  programu

spotkania. Pan Zawieruch omówił wstępny plan spotkania.

Pan  Lech  Piotrowski  poddał  pod  rozwagę  prowadzenie  dyżurów  przez  członków  Rady,

tak jak to jest w Radzie Cieplic.

Ad 5) 

Pan Bogusław Gałka powiedział, że Pani Janina Ziętek złożyła rezygnację z bycia członkiem

Rady  w  związku  z  czym  Rada  powinna  wystosować  pismo  do  Prezydenta  Miasta

o uzupełnienie składu Rady.



Pani Honorata Ziubrak poinformowała, że to jest ostatnie posiedzenie, w którym uczestniczy.

Składa  rezygnację  z  bycia  członkiem  Rady,  ale  będzie  wspierać  Radę  swoim

doświadczeniem.

Pani Sylwia Rehlis zaznaczyła, że na grudniowym spotkaniu warto powiedzieć, że wszyscy

członkowie Rady,  również  przedstawiciele Prezydenta Miasta w pracach Radu uczestniczą
bez pobierania wynagrodzenia.

Pan Lech Piotrowski przypomniał, że dotychczas do komisji konkursowych zgłosiła się Pani

Halina Wojtowicz Moszyńska. Zaproponował, żeby każdy z członków Rady przeanalizował

w pracach której komisji konkursowej chce wziąć udział.

Pani  Halina  Wojtowicz  Moszyńska  poprosiła  żeby  elastycznie  podchodzić  do  tematu

uczestnictwa w pracach komisji konkursowych.

Pan Mirosław Bołociuch zaproponował nagrywanie posiedzeń Rady.

Pani Halina Wojtowicz Moszyńska nadmieniła, że posiada dyktafon, który może udostępnić.
Pan Bogusław Gałka powiedział, że również jest za nagrywaniem posiedzeń.
Pan Arkadiusz Wojtkiewicz zaznaczył, że może to być przydatne w przypadku niejasności..

Wszyscy obecni członkowie Rady wyrazili zgodę na nagrywanie posiedzeń.
Pan  Bogusław  Gałka  potwierdził,  że  wszyscy  członkowie  Rady  wykonują  społecznie,

nieodpłatnie swój mandat .

Pan Bogusław Gałka opuścił posiedzenie.

Pan  Maciej  Zawierucha  przypomniał,  że  26.11.2016  r.  w  Krzyżowej  odbędą  się  Targi

Organizacji Pozarządowych i czy jest ktoś zainteresowany wyjazdem?

Pani  Halina  Wojtowicz  Moszyńska  poddała  pod  rozwagę  co  Rada  zamierza  zrobić
z otrzymanym od Pani Urszuli Raguckiej pismem?

Pan  Mirosław  Bołociuch  powiedział,  że  Pani  Urszula  Ragucka  chce  wziąć  udział

we współpracy.  Zaznaczył,  że Jeleniogórskie Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych

ma  również  wielu  członków.  Każda  organizacja  działa  jak  umie  i  jak  może,  a  patrząc
na otrzymane pismo to organizacje są marginalizowane. Pan Mirosław Bołociuch nadmienił,

że  sam  jest  osoba  niepełnosprawną.  Cieszy  go  to,  że  wiele  organizacji  otwiera  się  na

współpracę.
Pani Sylwia Rehlis jest zdania,  że powinno się  w działaniu integrować,  a nie tępić  kogoś
komu się coś uda.

Pani Halina Wojtowicz Moszyńska jest zdania, żeby wypowiedział się ten przeciwko komu

to pismo zostało wystosowane. Uważa, żeby Panu Stanisławowi Schubertowi dać możliwość
wypowiedzenia się na temat tego pisma.

Pan Mirosław Bołociuch powiedział, że chce zaprosić Panią Urszulę Ragucką na posiedzenie

Rady.

Pan  Lech  Piotrowski,  zaproponował  żeby  Panią  Urszulę  Ragucką  najpierw  zaprosić
na spotkanie z Prezydium Rady.

Pan Maciej  Zawierucha,  zaznaczył  że  Rada musi  ustalić  jak będzie postępować  w takich

przypadkach jak wpływa takie pismo.

Pan Lech Piotrowski powiedział, że trzeba rozeznać sprawę i do sprawy podejść spokojnie.

Pani  Halina  Moszyńska,  zaznaczyła  że  sprawa  dotyczy  członka Rady i  trzeba  wysłuchać
głosu członka Rady.

Pani Sylwia Rehlis nadmieniła, że Jeleniogórskie Forum Organizacji Pozarządowych skupia

organizacje pozarządowe, które odeszły z Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych,

w tym te które Sejmik tworzyły.

Protokół sporządziła:                                                                                                     Wiceprzewodniczący RDPP

Karolina Juśkiewicz-Rycyk                                                                                                    Lech Piotrowski


